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to Beviser, et saakaldet Vægtbeviis og et Mod-

tagelsesbeviis, og jeg troer, at Jnstitutionen paa
denne Maade virker bedre, end naar der kun

udstedes eet Beviis, saaledes som skal være

indført i Franlrig. Da imidlertid Grosserer-
societetet, som man «seer af Motiverne til

Lovudkastet, af forskjellige Grunde har ønsket,
at der kun skulde vcere eet Beviis, og So- og

Handelsretten ogsaa er gaaet ind derpaa, vil
det vel ikke let være muligt at faae nogen

Forandring i saa Henseende indført, idet saa-
ledes de Autoriteter, som have havt en væ-

sentlig Indflydelse paa nærværende Lovudkast,
have udtalt sig derimod. Der er en Bestem-
melse, som jeg kunde ønske optagen iLoven,

og som angaaer Noget, der —— som jeg troer —

finder Sted i Udlandet, nemlig, at det Vig-
tigste af Vedtcegterne trykkes paa Oplags-
beviset, hvilket vistnok i flere Henseender vilde

være gavnligt, da man dog ilke ret vel
kan antage, at Mangeiflere Aar ville erindre,
hvad der forlængst i et offentligt Blad har
været averteret herom. Imidlertid er dette jo
en mindre vigtig Forandring, og jeg kan slutte
mig til de ærede Talere, som iaften have yt-
tret det Ønske, at man helst ingen Forandring
maa gjøre i Lovudkastet, men afvente Tiden og

see, hvorledes Jnstitutionen, naar den er traadt

ilive, vil virke; man kan da muligviis senere
faae enkelte Forandringer indførte, som maatte

vise sig at være rigtige. Naar jeg saaledes
helst ønsker, at der ingen Forandring gjøres i

Udkastet, da er det, fordi Loven, naar der

nu skeer Forandringer, ikke vil Udkomme i denne

Session, medens det ganske vist er min Me-

ning, at den vil kunne gjøre Nytte. Dette

System er, som bemærket, først indført iEngs
land, og det vil være bekjendt for Enhver, som
har nogensKundslab til Forholdene i England,
at det der har medsørt overordentlig store For-
dele.« Det er en dobbelt Fordeel, som opnaaes
derved, nemlig deels den store Lettelse, som be-

virkes ved, at Varene kunne forhandles uden

at behøve at transporteres fra det ene Pak-
huus til det andet, idet kun Beviserne behøve
at transporteres, og deels den store Fordeel,
at Besidderen af et saadant Beviis kan herpaa
reise Penge, altsaa skaffe sig Credit. Jeg troer,f
at den solide Handel vil vinde ved, at manget

Kjøbmænd, som nu ere nødte til at have et

stortLager, og som derfor maae benytte Bianco-

credit, herved tildeels ville kunne undvære dette,
"idet de kunne laane Penge paa Oplagsbevi-
serne. Der er saaledes fleersidige og store Fordele
ived dette System Hvorvidt disse Fordele ville

Igjore sig gjældende her isannne Omfang som i Eng-
»land, kan vistnok være noget tvivlsomt, da vore

LForhold ere langt mindre, og navnlig stvivler

tjeg derfor meget paa, at Jnstitution en vil blive

indført i Provindserne ;" men her i Kjøbenhavn
antager jeg, at Jnstitutionen med Nytte vil
kunne indføres, og at man efterhaanden mere

iog mere vil komme til at indsee de store For-
dele, som den kan føre med sig. Da denne

Sag har været forhandlet i flere Aar, og da

den ikke kan bringes til Ende i denne Session,
uden ved at vi vise den Resignation at opgive
at foretage de mindre Forandringer i Loven,
som kunde være ønskelige, skal jeg udtale det

Ønske, at man vedtager Loven saaledes, som
den er kommen til os fra det andet Thing.

A. Hage: Jeg tillod mig strax at be-

mærke, at selv om Loven blev vedtagen, som den

foreligger, meente jeg, at den kunde gjøre no-

gen Nytte, og efter Alt, hvad jeg har hørt,
ogsaa as den høitærede Justitsminister, troer jeg,
at vi gjøre rettest i at tage den, som den er.

Derfor undlod jeg, da jeg tidligere havde Or-

det, at gaae nærmere ind paa Loven, og der-

for skal jeg, ogsaa nu undlade nærmere at be-

svare det, der er fremkommet iaften, og som
jeg ellers med stor Fornøielse vilde have for-
handlet med den ærede Justitsminister og med

de ærede Herrer; men naar man vil have Lo-

ven uden Forandringer, anseer jeg det for übil-

ligt at opholde en saa talrig Forsamling med

at tale om en Sag, som dog skal fremmes.
Jdet vi nu fremme den, som den er, hvortil vi

desuden ere opfordrede af den høitærede Ju-

stitsminister og, ifølge hans Udsagn, af den

kjøbenhavnske Handelsstand, komme vi til at

gjøre et Forsøg med noget ganske Nyt, og der-

som Loven viser sig mangelsuld, maae vi kunne

tage Sagen under nærmere Overveielse, efter
at det først er forsøgt, hvorledes man gaaer

frem med disse Oplagshuse. Jeg smigrer mig
ikke med Forventninger om storartede Forretnin-

ger, men jeg skal glæde mig meget, om de komme.


